
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Amministrazione 
 
DETERMINAZIONE N.96 del 18 novembre 2021 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO  – CIG: Z9A33E90C8 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
RILEVATA la necessità di provvedere, con estrema urgenza, alla stesura, elaborazione, valutazione e 
perizie relative allo svolgimento delle attività del settore tecnico; 
 
CONSIDERATO CHE tali mansioni non possono essere adeguatamente svolte dal personale in forza alla 
Società considerata la complessità tecnica di tali mansioni in quanto, al momento, assenti figure 
professionali con tali requisiti; 
 
PRESO ATTO della necessità di garantire il necessario supporto tecnico di tipo amministrativo e progettuale 
di un professionista esterno in possesso di adeguata professionalità e provvisto di specifica competenza ed 
esperienza nel settore tecnico pubblico; 
 
VALUTATO il curriculum vitae, la conoscenza del settore, la professionalità e la specifica competenza 
relativa agli argomenti di cui trattasi dell’arch. Guido Colombo, iscritto all’albo fornitori della Società e alla 
piattaforma regionale di Sintel; 
 
SENTITA la disponibilità dell’architetto Guido Colombo a ricoprire tale incarico nei modi e nei tempi richiesti 
e necessari alla Società considerata l’urgenza di alcuni atti tra cui : 
- Predisposizione pratica per richiesta autorizzazione alienazione immobile denominato “Fattorie Visconti” di 
Somma Lombardo;  
- Perizia del bene culturale dell’immobile “Fattorie Visconti” 
- Verifica, controllo e relazione in merito ad atti amministrativi, contabili tecnici e progettuali; 
 
RILEVATO che per il fine di cui sopra è stato effettuato affidamento diretto su piattaforma telematica di 
Regione Lombardia Sintel con numero ID 147516353 al professionista Arch. Guido Colombo con sede 
legale a Somma Lombardo in via Milano n15 – 21019 – CF.  CLMGPT53H01L682E  che ha presentato 
un’offerta economica pari a Eur. 8000.00.= + 4% Inarcassa + Iva 22%; 
 
ACQUISITO  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore Delegato 
con autorizzazione a procedere;  
 
RICHIAMATO il CIG Z9A33E90C8; 

 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 
VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
DATO ATTO: 

 della regolarità dell’offerta presentata; 

 della necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto;  

 di aver verificato l’aggiornamento della regolarità contributiva Inarcassa dell’operatore; 

 di aver verificato le risultanze della consultazione al Casellario ANAC, a seguito delle quali non sono 
state individuate annotazioni a carico dell’operatore economico, certificazioni in atti. 

 di approvare il relativo schema di disciplinare di incarico che ne forma  parte integrante e sostanziale 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisito il parere favorevole 
dell’Amministratore Delegato in merito alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere all’affidamento diretto, per i motivi sopra esposti, tramite procedura in Sintel numero ID 
147516353 all’operatore economico Arch. Guido Colombo con sede legale a Somma Lombardo in via 
Milano n15 – 21019 – CF.  CLMGPT53H01L682E  l’affidamento del servizio di supporto tecnico  come 
espletato in premessa; 
 
2. Di disporre l’affidamento del servizio all’operatore economico pari a Eur. Eur. 8000.00.= + 4% Inarcassa + 
Iva 22%; 
 
3.Di approvare il relativo schema di disciplinare di incarico che ne forma  parte integrante e sostanziale; 
 
4. Di prendere atto che il servizio in oggetto è identificato con il CIG Z9A33E90C8;  
 
5. Di procedere alla liquidazione dell’importo sopra specificato a 30 giorni a seguito di presentazione di 

regolare fattura vistata dal Responsabile del procedimento; 
 

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
F.to Digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

